
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2994 

DETERMINA 
N. 2468 DEL 17/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
CIG.  ZC22C788CA.  SERVIZIO  DI  RIPARAZIONE  E  MANUTENZIONI  VARIE  SU  ARREDI  E  ALTRE 
ATTREZZATURE DELLE SCUOLE E  ASILI  NIDO  E  PICCOLI  INTERVENTI  DI  FALEGNAMERIA  SU 
ARREDI DEGLI UFFICI COMUNALI PER LA DURATA DI DUE ANNI: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO 
ALLA  DITTA 2°  CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA,  IN  SEGUITO A MANCATA STIPULA DEL 
CONTRATTO CON LA DITTA AGGIUDICATARIA RISULTATA 1° CLASSIFICATA.



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2994 

DETERMINA N. 2468 DEL 17/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. ZC22C788CA. SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONI VARIE SU ARREDI E ALTRE 
ATTREZZATURE DELLE SCUOLE E ASILI NIDO E PICCOLI INTERVENTI DI FALEGNAMERIA SU ARREDI 
DEGLI UFFICI COMUNALI PER LA DURATA DI DUE ANNI: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO ALLA  DITTA 2°
CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA, IN SEGUITO A MANCATA STIPULA DEL CONTRATTO CON LA 
DITTA AGGIUDICATARIA RISULTATA 1° CLASSIFICATA.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Ø   con determina a contrarre del Direttore del Servizio Provveditorato del Comune di Vicenza n. 
520 del 24/03/2020 è stata indetta una procedura negoziata tramite RDO sul mercato elettronico 
della pubblica amministrazione ai  sensi dell'art.  36 comma 2 del D.  Lgs.  50/2016 e s.m.i.  per 
l'affidamento del servizio di riparazione e manutenzioni varie su arredi e altre attrezzature delle 
scuole e asili nido e piccoli interventi di falegnameria su arredi degli uffici comunali, per la durata di 
due anni, codice CIG. ZC22C788CA, con importo massimo stimato per tutta la durata del contratto 
di € 19.880,00 Iva esclusa, di cui € 397,60 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

Ø  in  data  13/07/2020  è  stata  indetta  sul  mercato  elettronico  acquistinretepa.it  la  RDO  n. 
2564278, aperta a tutti gli operatori economici iscritti al bando mepa “Servizi-Servizi di Assistenza,  
Manutenzione e Riparazione di Beni e Apparecchiature”; 

Ø alla scadenza prevista per la presentazione delle offerte (le ore 12:00 del 27/07/2020); sono 
pervenute  le  offerte  delle  ditte:  COMPAGNIA  GRANDI  APPALTI  PULIZIE  SRL,  SABET  SRL 
UNIPERSONALE e FALEGNAMERIA RAPPO DI RAPPO SERGIO MARIO;

Ø con determina  n. 1821 del 15/10/2020 è stata approvata la seguente graduatoria di merito per 
l'aggiudicazione della RDO per l'affidamento del servizio di riparazione e manutenzioni varie su 
arredi e altre attrezzature delle scuole e asili nido e piccoli interventi di falegnameria su arredi degli 
uffici comunali, per la durata di due anni:

– 1^ classificato e aggiudicatario: ditta  COMPAGNIA GRANDI  APPALTI PULIZIE SRL 
che ha offerto una percentuale di ribasso del 27,99%;

– 2^ classificato: ditta  SABET SRL UNIPERSONALE che ha offerto  una percentuale  di 
ribasso del 13,75%;

– 3^  classificato:  ditta  FALEGNAMERIA  RAPPO  DI  RAPPO  SERGIO  MARIO che  ha 
offerto una percentuale di ribasso del 5,00%;

Ø   con pec pgn 159456 del 22/10/2020 alla ditta COMPAGNIA GRANDI APPALTI PULIZIE SRL è 
stata inviata comunicazione di aggiudicazione del servizio di riparazione e manutenzioni varie su 
arredi e altre attrezzature delle scuole e asili nido e piccoli interventi di falegnameria su arredi degli 
uffici comunali, per la durata di due anni.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2994 

DETERMINA N. 2468 DEL 17/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. ZC22C788CA. SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONI VARIE SU ARREDI E ALTRE 
ATTREZZATURE DELLE SCUOLE E ASILI NIDO E PICCOLI INTERVENTI DI FALEGNAMERIA SU ARREDI 
DEGLI UFFICI COMUNALI PER LA DURATA DI DUE ANNI: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO ALLA  DITTA 2°
CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA, IN SEGUITO A MANCATA STIPULA DEL CONTRATTO CON LA 
DITTA AGGIUDICATARIA RISULTATA 1° CLASSIFICATA.

Dato atto che, prima di procedere alla stipula del contratto sono stati chiesti i seguenti documenti 
alla ditta  COMPAGNIA GRANDI APPALTI PULIZIE SRL:

Ø   con pec pgn 159827 del 22/10/2020 è stata inviata richiesta di provvedere, entro il 29/10/2020, 
a costituire garanzia definitiva e a dimostrare il possesso di una polizza assicurativa a copertura di 
eventuali danni arrecati alle persone o alle cose;

Ø   con mail del 23/10/2020, sono stati inviati n. 3 modelli DUVRI da compilare e restituire firmati, 
così come previsto all'art. 9 del Capitolato d'Oneri, che la ditta aveva firmato per accettazione di 
tutte le condizioni previste per la gara in questione.

Rilevato quanto segue:

Ø   poiché la ditta COMPAGNIA GRANDI APPALTI PULIZIE SRL non ottemperava alle richieste 
sopra evidenziate,  con pec pgn 169554 del  09/11/2020 è stato comunicato  alla  ditta  predetta 
l'avvio del procedimento di decadenza dall'affidamento, invitandola a procedere, entro e non oltre 
il  16  novembre  2020,  alla  produzione  dei  succitati  documenti  (garanzia  definitiva  e  polizza 
assicurativa);

Ø   con mail del 13/11/2020 acquisita agli atti la ditta  COMPAGNIA GRANDI APPALTI PULIZIE 
SRL ha inviato i modelli DUVRI compilati e con mail del 17 novembre 2020 acquisita agli atti  ha 
inviato copia della cauzione definitiva; dall'esame dei suddetti  documenti  sono state riscontrate 
delle  carenze  sia  su  uno  dei  tre  modelli  del  DUVRI  che  sulla  polizza  inviata  come  cauzione 
definitiva, invece la copia della polizza assicurativa non era stata ancora inviata;

Ø   con  mail  del  20/11/2020  acquisita  agli  atti e  successivamente  con  pec  pgn  181845  del 
27/11/2020  alla  ditta  COMPAGNIA  GRANDI  APPALTI  PULIZIE  SRL  è  stata  inviata  ulteriore 
comunicazione di  avvio procedimento  di  decadenza dall'affidamento  DIFFIDA,  con richiesta  di 
procedere, entro e non oltre le ore 12:00 del 01/12/2020, a presentare: un nuovo modello DUVRI 
"MOS 8.1  Verifica  idoneità  ditte  appaltatrici",  una  nuova  polizza  corretta  o  con  addendum  di 
correzione,  la  documentazione comprovante  il  diritto  alla  riduzione della  polizza e  copia  della 
polizza assicurativa a copertura di eventuali danni arrecati alle persone o alle cose; 

Ø   con pec pervenuta il 01/12/2020 (ns. pgn 183036) la ditta  COMPAGNIA GRANDI APPALTI 
PULIZIE  SRL  ha  inviato  la  documentazione  richiesta,  ma  dall'esame  della  stessa  è  stato 
riscontrato  che  la  polizza  assicurativa  R.C.T.  era  scaduta  e  necessitava  di  una  estensione 
specifica della garanzia nei confronti del Comune di Vicenza, con anche il riferimento specifico 
della gara e del relativo CIG, invece il modello DUVRI "MOS 8.1 Verifica idoneità ditte appaltatrici", 
era ancora carente in alcuni punti, ovvero non riportava le referenze, i corsi in materia di sicurezza 
organizzati negli ultimi 3 anni e l'indicazione dei sigg. preposti ai lavori oggetto dell'appalto;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2994 

DETERMINA N. 2468 DEL 17/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. ZC22C788CA. SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONI VARIE SU ARREDI E ALTRE 
ATTREZZATURE DELLE SCUOLE E ASILI NIDO E PICCOLI INTERVENTI DI FALEGNAMERIA SU ARREDI 
DEGLI UFFICI COMUNALI PER LA DURATA DI DUE ANNI: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO ALLA  DITTA 2°
CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA, IN SEGUITO A MANCATA STIPULA DEL CONTRATTO CON LA 
DITTA AGGIUDICATARIA RISULTATA 1° CLASSIFICATA.

Ø   con pec pgn 185008 del 03/12/2020 alla ditta COMPAGNIA GRANDI APPALTI PULIZIE SRL è 
stata inviata ulteriore richiesta di integrazione alla documentazione presentata, a pena di mancata 
stipula del contratto, invitandoLa ad inviare la documentazione corretta entro e non oltre le ore 
12:00  del giorno 10/12/2020. 

Dato  atto  che,  entro  il  termine  perentorio  delle  ore  12:00  del  giorno  10/12/2020  la  ditta 
COMPAGNIA GRANDI APPALTI PULIZIE SRL non ha ottemperato a quanto richiesto con nostra 
pec pgn 185008 del 03/12/2020, ovvero non ha provveduto a: 

– presentare  la  polizza assicurativa R.C.T. rinnovata e con una estensione specifica della 
garanzia nei confronti del Comune di Vicenza, con anche il riferimento specifico della gara 
e del relativo CIG;

– presentare il modello DUVRI  "MOS 8.1 Verifica idoneità ditte appaltatrici", correttamente 
compilato e firmato ovvero riportante le referenze, i corsi in materia di sicurezza organizzati 
negli ultimi 3 anni e l'indicazione dei sigg. preposti ai lavori oggetto dell'appalto.

Considerato che la produzione dei suddetti documenti era stata espressamente richiesta alla ditta 
COMPAGNIA GRANDI APPALTI PULIZIE SRL  con pec pgn 185008 del 03/12/2020, a pena di 
mancata stipula del contratto.

Ritenuto quindi di procedere allo scorrimento della graduatoria, interpellando progressivamente i 
soggetti che hanno partecipato all'originaria procedura di gara, al fine di aggiudicare nuovamente il 
servizio in oggetto ad una nuova ditta, onde procedere poi anche alla stipula del relativo contratto.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni; 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-
2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2994 

DETERMINA N. 2468 DEL 17/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. ZC22C788CA. SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONI VARIE SU ARREDI E ALTRE 
ATTREZZATURE DELLE SCUOLE E ASILI NIDO E PICCOLI INTERVENTI DI FALEGNAMERIA SU ARREDI 
DEGLI UFFICI COMUNALI PER LA DURATA DI DUE ANNI: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO ALLA  DITTA 2°
CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA, IN SEGUITO A MANCATA STIPULA DEL CONTRATTO CON LA 
DITTA AGGIUDICATARIA RISULTATA 1° CLASSIFICATA.

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
Visto il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 

Visto  il  D.P.R.  n.  207  del  05/10/2010:  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 
Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto  il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni; 

DETERMINA

1. Di dichiarare decaduta dall’affidamento in oggetto la ditta COMPAGNIA GRANDI APPALTI 
PULIZIE SRL per la mancata produzione dei documenti richiesti per la stipula del contratto, come 
sopra meglio specificato;

2. Di aggiudicare la RDO  per l'affidamento  del servizio di riparazione e manutenzioni varie su 
arredi e altre attrezzature delle scuole e asili nido e piccoli interventi di falegnameria su arredi degli 
uffici  comunali,  per  la  durata  di  due  anni  -  CIG.  ZC22C788CA – alla  ditta  SABET  SRL 
UNIPERSONALE (2° classificata nella graduatoria della gara) Via Tasca 2, 35010 San Pietro in 
Gu (PD),  C.F. E P.I.:  04516330281,  che ha offerto  una percentuale di ribasso del 13,75%,  sui 
prezzi a base d'appalto;

3. Di dare atto che la spesa complessiva presunta di  € 24.253,60 iva inclusa trova copertura ai 
seguenti  impegni  assunti  con  determina  n.  1821 del  15/10/2020,  dove  le  somme  risultano 
disponibili  in  seguito  alla  dichiarata  decadenza  dall'aggiudicazione  della  ditta  COMPAGNIA 
GRANDI APPALTI PULIZIE SRL:

ANNO 2020
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2994 

DETERMINA N. 2468 DEL 17/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. ZC22C788CA. SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONI VARIE SU ARREDI E ALTRE 
ATTREZZATURE DELLE SCUOLE E ASILI NIDO E PICCOLI INTERVENTI DI FALEGNAMERIA SU ARREDI 
DEGLI UFFICI COMUNALI PER LA DURATA DI DUE ANNI: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO ALLA  DITTA 2°
CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA, IN SEGUITO A MANCATA STIPULA DEL CONTRATTO CON LA 
DITTA AGGIUDICATARIA RISULTATA 1° CLASSIFICATA.

- € 6.285,00 al capitolo 1051510 “Manutenzione arredo e attrezzature scuole materne comunali - 
rilevante Iva” (impegno n. 136900);

- € 950,00 al capitolo 1017101 “Manutenzioni varie uffici e servizi comunali” (impegno n. 136900);

- € 1.500,60 al capitolo 1238104 “Spese per la gestione ed il funzionamento dei servizi alla prima 
infanzia” (impegno n. 136900);

ANNO 2021

- € 5.000,00 al capitolo 1051510 “Manutenzione arredo e attrezzature scuole materne comunali - 
rilevante Iva” (impegno n. 136901);

-  €  2.000,00  al  capitolo  1017101  “Manutenzioni  varie  uffici  e  servizi  comunali”  (impegno  n. 
136901);

- € 2.501,00 al capitolo 1238104 “Spese per la gestione ed il funzionamento dei servizi alla prima 
infanzia” (impegno n. 136901);

ANNO 2022

- € 4.575,00 al capitolo 1051510 “Manutenzione arredo e attrezzature scuole materne comunali - 
rilevante Iva” (impegno n. 136902);

-  €  1.442,00  al  capitolo  1017101  “Manutenzioni  varie  uffici  e  servizi  comunali”  (impegno  n. 
136902);

4. Di dare atto che l'aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. n. 
50 del 18/04/2016 e s.m.i. dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti.

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2994 

DETERMINA N. 2468 DEL 17/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. ZC22C788CA. SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONI VARIE SU ARREDI E ALTRE 
ATTREZZATURE DELLE SCUOLE E ASILI NIDO E PICCOLI INTERVENTI DI FALEGNAMERIA SU ARREDI 
DEGLI UFFICI COMUNALI PER LA DURATA DI DUE ANNI: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO ALLA  DITTA 2°
CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA, IN SEGUITO A MANCATA STIPULA DEL CONTRATTO CON LA 
DITTA AGGIUDICATARIA RISULTATA 1° CLASSIFICATA.

6.  Di  approvare  l’allegato  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 
contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni. 

7. Di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

8.  Di  attestare il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.                              

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2994 

DETERMINA N. 2468 DEL 17/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. ZC22C788CA. SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONI VARIE SU ARREDI E ALTRE 
ATTREZZATURE DELLE SCUOLE E ASILI NIDO E PICCOLI INTERVENTI DI FALEGNAMERIA SU ARREDI 
DEGLI UFFICI COMUNALI PER LA DURATA DI DUE ANNI: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO ALLA  DITTA 2°
CLASSIFICATA NELLA GRADUATORIA, IN SEGUITO A MANCATA STIPULA DEL CONTRATTO CON LA 
DITTA AGGIUDICATARIA RISULTATA 1° CLASSIFICATA.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
17/12/2020  da   Angelo  Tonello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


